DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
Cert. version 08.19
©
 2
01

Jegliche anderweitige Verwendung gilt als nicht be-
stimmungsgemäß.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
DG Gas-Druckwächter
1,5 – 500 max. Einstellung in mbar
H
N
I
mit Verriegelung bei steigendem Druck
mit Verriegelung bei fallendem Druck
Unterdruck für Gas
G mit vergoldeten Kontakten
-3
-4
-5
-6
-9
elektrischer Anschluss
mit Schraubklemmen
mit Schraubklemmen, IP 65
Stecker 4-polig, ohne Steckdose
Stecker 4-polig, mit Steckdose
Stecker 4-polig, mit Steckdose, IP 65
K2
T
T2
N
rot/grüne Kontroll-LED für 24 V=/~
blaue Kontroll-Lampe für 230 V~
rot/grüne Kontroll-LED für 230 V~
blaue Kontroll-Lampe für 120 V~
A Außenverstellung
Teilebezeichnungen
1
2
3
5
4
1	 Gehäuseoberteil mit Deckel
2	 Gehäuseunterteil
3	 Handrad
4	 M16-Verschraubung
5	 DG..H, DG..N mit Handrückstellung
Typenschild
DG
2
1 3
D-49018 Osnabrück, Germany
CE
Max. Eingangsdruck pmax. = Standhaltedruck, Netz-
spannung, Umgebungstemperatur, Schutzart: siehe
Typenschild.
Einbauen
 VORSICHT
Damit der DG bei der Montage und im Betrieb
keinen Schaden nimmt, Folgendes beachten:
–	� Dauerbetrieb mit Gasen mit mehr als 0,1 Vol.-%
H2S oder Ozonbelastungen über 200 μg/m3
beschleunigen die Alterung der Elastomerwerk-
stoffe und verkürzen die Lebensdauer.